Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/JCSN N°383/2008
Em, 22 de Setembro de 2008.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador,
Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência, por onde
solicita de Sua Ex^., o que segue:

Que seja providenciado com urgência o asfaltamento da Rua das
Palmeiras que da acesso ao Grupo de Mulheres Rurais de Córrego da Prata,
no bairro de Córrego da Prata

Por saber que a localidade citada acima tem se transformado em ponto
turístico devido aos seus atrativos naturais, bem como também por sua
gastronomia é que faço este pedido.

Com o desenvolvimento de nossa cidade o turismo tem crescido, e
com ele as demandas por melhores estradas em nossas comunidades
também.

O asfaltamento dessa estrada facilitará muito, tanto para aqueles que
ali residem e também para aqueles que turisticamente desejam conhecer
novos lugares tão encantadores como esse que fica em nosso município.

Desde já agradeço a atenção a este vereador que tanto preza pelo bem
estar das nossas comunidades.

Plenário Ulisses Guimarães, 22 de Setembro de 2008.

^JOÃO CARLOS SIMÕES NTOES
Câmara Munuipai ae Ainniew VEREADOR

Aprovado por

OJM

o

O

5-
n

Ql

A
rraaidani

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br